
4 Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad NacionaL de Córdoba 

EXP-UNC:0012239/2019 
VISTO: 

Que mediante las actuaciones la docente Gabriela Bard Wigdor solicita aval académico 
para las jornadas denominadas "Feminismos anticoloniales, debates, resistencia y creación para 
la intervención" que se llevarán a cabo los días 24 al 27 de abril del 2019; y 

CONSIDERANDO: 
Que los objetivos de las jornadas son: -Generar una instancia de formación desde el cruce 

entre saberes académicos y comunitarios; -Debatir el sentido de la formación y la extensión 
universitaria con toda la UNC y organizaciones sociales afines; -Articular con organizaciones e 
instituciones para que la agenda de los sindicatos y la de los movimientos sociales ingrese a la 
academia; -Promover la construcción de una perspectiva de género en las prácticas socio 
comunitarias; -Debatir cuáles son los desafíos del feminismo en el neoliberalismo actual y la 
potencia del feminismo como teoría de emancipación - Ejes de formación: Perspectivas 
epistemológicas y teóricas. La perspectiva anticolonial. El feminismo comunitario. Procesos 
organizativos populares. El papel de las mujeres y sujetos feminizados Trabajo - producción - 
reproducción y el lugar de las mujeres en la comunidad. 

Que cuenta con despacho favorable de la Comisión de Vigilancia y Reglamento. 

El debate producido en el seno del H. Cuerpo. 

POR ELLO: 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES. 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Conceder el aval institucional a las Jornadas "Feniinismos anticoloniales, 
debates, resistencia y creación para la intervención" que se llevarán a cabo los días 24 al 27 de 
abril del 2019. 

ARTÍCULO 2: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente, archivar. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

fn  

Al 	 In6s Peralta 
FAULTAD Ct t 	

LES 

UNIVE'UftU % fJÁL 

it1 
RESOLUCIÓN No 
MFS 


